15-02-2024 06:39:43

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Este pedido é justificado pela ausência de vagas destinadas a pessoas com necessidades especiais e idosos,
pelo qual vem enfrentando dificuldades de locomoção para acessar estabelecimentos de saúde, uma vez que esta
região apresenta várias clínicas e hospitais. Além disso, a avenida é movimentada, como estes pacientes tem
dificuldade de locomoção os carros param muitas vezes em fila dupla para deixar o paciente na porta, prejudicando o
trânsito e ensejando acidentes. Trata-se de uma reivindicação antiga de contribuintes e comerciantes do local.

solicitação de estudo para viabilidade de implantação de vagas de estacionamento para idosos e para
pessoas portadoras de necessidades especiais na Avenida Getúlio Vargas nas proximidades do número 515, Centro.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 06-12-2017

AVENIDA GETÚLIO VARGAS, CENTRO, 38.413-023, UBERLÂNDIA - MG

Endereço:

Presidente Atual: Ver. Wilson Pinheiro

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

ASSUNTOS DIVERSOS Nº 12365/2017

ESTADO DE MINAS GERAIS
* AVENIDA AV PRINCESA ISABEL, 454, FUNDINHO, 38.400-192, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO Ver. Dra. Jussara

Sala das Sessões, 6 de dezembro de 2017

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à SECRETARIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTES

Ver. Dra. Jussara

PARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO

Nome Quantidade

Ver. Dra. Jussara 1

1Total